Kenthen
werden
verboten

Preis der
ren natu-
ralien wie
die Kirchen
zu unter-
halten 2c.

zwischen
freien und
unfreien
solle kein
unterschied
seyn.

Wie wider
die Schul-
dneren deren
Kirchen 2c.
zu verfab-
ren.

§. XXIX.

Onera
decimar
Leodiens-
is

Ampliora sunt hac in re statuta Leodiensia, & quidem Archidiaconatus majoris Campiniæ, cui, ut (§. XXV. l. a) notavi, Christianitates Süsterensis, & Wallenbergensis sub-
 “ sunt, “ obligatur; sunt verba illorum, (a.) major decima
 “ ad omnia, sine quibus celebrari non potest nempe ad tabu-
 “ lam decentem, tapetem, seu mappam crassiolem, lapidi alta-
 “ ris contiguam, ad tres honestas mappas, ad cooperturam,
 “ qua sordes ab altari arceantur, ad manutergia quatuor, ad
 “ antipendium, cortinas, syndonem, sive corporale, ejusque
 “ thecam honestam, ad calicem cum cratero, & patina ar-
 “ genteis, iisque recludendis honestum sacculum, ad cereos
 “ duos ordinariis missis celebrandis, ad vinum, vinique, &
 “ aquæ ampullas, ad hostias & pixidem, ad missale, ad al-
 “ bas duas cum cingulis, ad totidem amictus, ad manipu-
 “ lum, stolam, calulam, psalterium matutinale, graduale,
 pro-

Beamtens samt und sonders die starke Hand, auf erfo-
 deren des Pastoris, bey Straff von 100. Gold-Gülden,
 gestalten selbige der Kirche zu appliciren, tories quo-
 ties ohnentgeltlich gebotten, und mit würllicher execu-
 tion wider die opposentes verfahren werden solle. Und
 gleichwie wir gnädigst wollen, daß gegenwärtiger Unserer
 gnädigster Verordnung von allen und jeden Unseren Gü-
 lich- und Bergischen Beamten, Scheffen, Vorsteheren,
 Kirchen-Meistern, und übrigen eingefessenen, Unseren Un-
 terthanen, ohne Unterscheid aufs genaueste nachgelebt wer-
 de; Als solle selbige zu Jedermanns Wissenschaft von
 denen Canslen publiciret, und ad valvas Ecclesie affi-
 giret werden. Urkund Unseres vorgetruckten Cansleys
 Insiegels. Düsseldorf den 10. Septembris 1711.

a.) Cap- XX.

“ processionale, & his omnibus servandis cistam sufficientem
 “ cum debita clausura; item ad navim Ecclesiæ a fundamen-
 “ to usque ad cacumen, cum tabulato, seu testudine, & fe-
 “ nestris vitreis a lateribus ad principalem fenestram orien-
 “ talem, in choro, ad campanam bannalem, quæ exaudiri
 “ possit per totum decimarium, ad omnia eidem campanæ
 “ incumbentia, illiusque pulsum necessaria, ad taurum, ad
 “ verrem, & ulterius ad competencias Pastorum (b.): Pasto-
 “ res habentes tertiam partem majoris decimæ, & minores
 “ decimas, obligantur ad reparationem chori, & ubi plus
 “ habent, pro proportione supercrescentis ultra tertiam, obli-
 “ gantur ad supra dicta onera majori decimæ incumbentia;
 “ (c.) Parochiani tamen obligantur ad angariam Pastoribus
 “ chorum, aut domum suam reparare debentibus, sua tamen
 “ commoditate pro advectione materialium (d.); Communitas
 “ ad turris, quæ a navi est separata, reparationem tenetur,
 “ illiusque erectionem, si corruerit, & ad unam campanam
 “ cum appendicibus; tenetur insuper Communitas ad can-
 “ cellos chorum navimque inter, claustraque eorum, &
 “ ad crucem chorum inter, & navim, ad reparationem ap-
 “ pendicum, & portici, sive parvisii, & clausuram Cœmete-
 “ rii. &c. Atque ea praxi servata fuisse, constat ex rescrip-
 to Serenissimi Electoris *Joannis Wilhelmi*, quo Decano ru-
 rali Christianitatis Wassenbergensis injunctum est, hisce ut
 statutis